

## חדשות האגודה - 2022

- **27 בדצמבר 2022 – הצעת חוק לאישור לימודי תעודה במקצועות הבריאות-בהמשך לחתימה על ההסכמים הקואליציוניים בין הליכוד ליהדות התורה ובהמשך להצ"ח שהונחה אתמול (22-12-2021) על שולחן הכנסת, שיגרה האגודה מכתב לראשי מערכת הבריאות ולמבחר ח"כים. המכתב מפרט את עיקר הסיבות בגינן יש להתנגד להצ"ח ובראשן הסכנה לבריאות הציבור.**  
הצ"ח זו הוגשה בשלישית, לאחר שהצעות קודמות הוגשו על שולחן הכנסת בכנסות קודמות.

### [לקריאת המכתב.](#)

עמדתה של האגודה נתמכת גם ע"י עמדות של מובילי המקצוע באקדמיה ובמשרד הבריאות. קראו עוד ידיעות קודמות על נקיטת פעולות של האגודה בנושא, מהתאריכים **11 באוגוסט**

**2021 22 ביולי 2020**

- **14 בדצמבר 2022 – בהמשך לניסיונות מתן הכשר להעסקת סטודנטים ובוגרים ללא רישיון עיסוק, ובתוכם רוחות של תהליכי חקיקה בנושא, שיגרה האגודה היום מכתב בנושא אל הנהלת משרד הבריאות, למנכ"ל המשרד פרופ' נחמן אש, למנהל האגף לרישוי מקצועות רפואיים פרופ' שאול יציב, ולמחלקה המשפטית של משרד הבריאות.**

מתוך המכתב: "מתן לגיטימציה להעסקת סטודנטים ובעלי תואר להפרעות בתקשורת ללא רישיון עיסוק בתפקידים טיפוליים עומדת בסתירה מוחלטת למטרת החוק " להסדיר את העיסוק במקצועות הבריאות כדי להבטיח רמה מקצועית הולמת של העוסקים בהם ולהגן על בריאות הציבור". לצורך הגשמת מטרת החוק, קבע המחוקק שורה של איסורים ובהם איסור על שימוש בתואר מקצוע הבריאות ללא רישיון; איסור הצגה עצמית במישרין או בעקיפין כעוסק במקצוע הבריאות... מתן הכשרה להעסקה של סטודנטים ובעלי תואר ללא רישיון תביא בהכרח לפגיעה והדרדרות של ממש באיכות הטיפול הניתן בישראל ולפגיעה במטופלים, שכן הסטודנטים אינם ערוכים לתת טיפול נאות למטופלים בשלב הנוכחי של הקריירה שלהם, ובעלי תואר ללא רישיון לא הוכיחו שעמדו בדרישות המקצועיות של משרד הבריאות"

### [לקריאת המכתב המלא](#)

מידע נוסף כאן למטה, גללו לידיעות בתאריכים: 30 בינואר 2022, 29 בדצמבר 2021

- **5 בספטמבר 2022 – מבצע הרשמה לאגודה וחידוש חברות!!!! עד ה 24/09/2022 במחירים אטרקטיביים!!! [חוזרים הביתה, חוזרים לאגודה](#)**

- **14 ביוני 2022 – לקראת דיון בוועדת הרווחה של הכנסת ב 15/06/2022, בנושא הצעות חוק נלוות להצעת החוק המרכזית בנושא **שיקום, קידום ושילוב אנשים עם אוטיזם בקהילה**, התשפ"א-2021, שיגרה האגודה את עמדתה לגבי הניסיון לאסדרה בדלת האחורית של מקצוע מנתח התנהגות, דרך הצעת החוק של חה"כ אורלי לוי אבקסיס.**

מן המכתב: " ...הצעת החוק של חה"כ לוי אבקסיס כוללת בתוכה התייחסות למונח "מנתח התנהגות", ומונה מנתחי התנהגות בין שורה של מקצועות רפואיים מוכרים ורשויים.

...כלילת מנתחי התנהגות בין רשימת המקצועות הרפואיים הרשויים לעיל, מהווה הכנסה "בדלת

האחורית" של שיטת התערבות שאינה במעמד שווה למקצועות הרפואיים הנ"ל"

המכתב הופץ לוועדת הרווחה ולשר הרווחה מר מאיר כהן (יש עתיד)

### [לקריאת המכתב המלא](#)

- **30 במאי 2022** – בתאריך 19-06-2022 בשעה 19:00 נקיים **אספת חברים כללית** לאישור הדוחות הכספיים 2021. האספה תתקיים בזום. סדר היום לאספה:

- דברי פתיחה, ד"ר אסנת סגל, יו"רית
- בחירת יו"ר האספה ומזכיר האספה
- אישור דוחות כספיים 2021
- סיכום שנה ואישור דוחות כספיים
- המעוניינים לעיין בטיטוט הדוחות לפני האספה מתבקשים לפנות אל האגודה **במייל**

נבקשכם להירשם ולאשר את הגעתכם לאספה מראש, **בטופס ההרשמה**, לא יאוחר מה 16-06-22. ההצבעה באספה פתוחה לחברי האגודה שחברותם בתוקף, בלבד.

לפי הנחיית רשם העמותות, בעת האספה וההצבעה, על המשתתפים לפתוח מצלמות וידאו, המאפשרות לראותם.

- **11 במאי 2022** – הושק התרגום לעברית של המיזם האמריקאי לאיתור מוקדם של אוטיזם **16 הסימנים המוקדמים לאוטיזם עד גיל 16 חודשים**.

שיתוף פעולה בין האגודה הישראלית של קלינאי התקשורת וה **Baby Navigator (babynavigator.com)** - Navigator, עם היוצרת והחוקרת הראשית, קלינאית התקשורת, Amy Wetherby, Ph.D, CCC-SLP, מנהלת המכון לאוטיזם במכללה לרפואה של אוניברסיטת פלורידה סטייט.

\*משאבי ה **Baby Navigator** פותחו על ידי יוצרי האתרים הפופולריים **FIRST i Autism Navigator** ו **WORDS Project** בהובלת Prof. Amy Wetherby

יועצות מקצועיות לגרסה בעברית, קלינאיות התקשורת: ד"ר אריאלה יוקל, החוג להפרעות בתקשורת, אוניברסיטת ת"א, ד"ר לימור עדי-בן סעיד, החוג להפרעות בתקשורת, הקריה האקדמית אונו, גב' עירית פלדמן, החוג להפרעות בתקשורת, הקריה האקדמית אונו, בחסות האגודה.

התרגום כולל עלון צבעוני מרובה עמודים, ורשימת תיוג (צ'ק ליסט), ומיועד להורים ולאנשי מקצוע.

<https://babynavigator.com/16-early-signs-of-autism-by-16-months-hebrew/>

- **27 במרץ 2022** – בעקבות המלחמה באוקראינה IALP, הארגון הבינלאומי של עמותות קלינאי התקשורת, בשיתוף עם הפדרציה העולמית לריפוי בעיסוק, ארגון הפיזיותרפיה העולמי, האגודה הבינלאומית לחוט השדרה, והאגודה הבינלאומית לרפואה פיזית ושיקומית, יצאו **בהצהרה משותפת לגבי תיאום שיקום וטכנולוגיה מסייעת כחלק ממענה הומניטרי**.

מתוך ההכרזה: "אנו מקיימים את עקרונות האו"ם לתיאום עניינים הומניטריים (OCHA) של אנשיות, נייטרליות, חוסר משוא פנים ועצמאות. אנו מכבדים את המשפט ההומניטרי הבינלאומי ואת החשיבות של שיקום וגישה לטכנולוגיה מסייעת עבור אנשים שנפגעו מסכסוך".

עוד מפרטת ההצהרה מספר עקרונות ומספקת עצות בנוגע לאנשי מקצועות הבריאות בעלות הברית (AHP) המעוניינים להיות חלק מצוותי תגובת חירום.

[לקריאת ההצהרה המלאה](#)

- **1 במרץ 2022** – דיון בוועדת הבריאות בכנסת בנושא הסדרת מקצוע המטפלים באומנויות. כחלק מההצ"ח, מסתרת לה הכוונה לאפשר הסמכה להיות מטפלים במקצועות הבריאות בלימודי תעודה מקוצרים, ולא לימודים אקדמאיים מלאים וללא התנסות קלינית מתאימה.

כזכור, זו לא הפעם הראשונה שנושא זה עולה על סדר היום בכנסת, וקדמו לה הצ"ח של ח"כים ממפלגות שונות, וביניהם הזכור הוא ח"כ פינדרוס מיהדות התורה. מהלכים פוליטיים של בעלי אינטרסים, מבקשים לאשר תהליכים מקוצרים אלו של הכשרה שאינה נאותה ואינה מספקת.

**להערכתנו, ההצעה שעולה היום להצבעה בוועדה, לאישור נוסח חוק לימודי תעודה בטיפול באומנויות, היא מדרון חלקלק ונסיון מקומם להכשיר את הקרקע לקראת אישור מסלולי לימודי תעודה נוספים ובראשם לימודי הפרעות בתקשורת (קלינאות תקשורת)** האגודה מצטרפת בתמיכה למשרד הבריאות: אל תאשרו לימודי תעודה/ לימודי סמינר/ לימודים חלקיים שלא עברו את אישור המל"ג, במקצועות הבריאות.

האגודה תמשיך להיאבק נגד הנמכת רף הדרישות ללימודי המקצוע ודה-סקילינג של מקצועות הבריאות.

#### [לקריאת עמדת האגודה שהוצגה לוועדה](#)

- **30 בינואר 2022** – בהמשך לתשובת משרד החינוך לפנייה שלנו בנושא העסקת בוגרים ללא רישיון, (ראו ידיעה מה 29-12-2021 מטה) שבה האגודה ופנתה שנית בנושא, אל משרד החינוך. [לקריאת מכתב הפניה השני.](#)

אנו מבקשות לחדד שלאגודה אין התנגדות ליצירת עתודת מטפלים אצל מעסיק זה או אחר, כל עוד נשמרות הנחיות חוק מקצועות הבריאות ומשהב"ר בנושא.

אין להעסיק כל אדם שאין ברשותו רישיון עיסוק, בתפקיד קלינאי תקשורת ו/או בביצוע משימות ופעולות של קלינאי תקשורת, או תוך יצירת מצג שווא או הטעיה שמדובר על טיפול של קלינאי תקשורת.

- **30 בינואר 2022 – הנחיות משרד הבריאות למתן מנת דחף שניה (מנת חיסון רביעית) לקורונה.** מטפלי מקצועות הבריאות נכללים באוכלוסיה הזכאית. [לקריאה](#).

- **23 בינואר 2022 – קול קורא להשתתפות בצוות אודיולוגיה אד הוק, של האגודה.** אנו פונים בקריאה, לקל"ת חברי האגודה, להצטרף לצוות חשיבה ופעולה של האגודה, ביחד עם היועצות האסטרטגיות והיועצות המשפטיות שלנו. הצוות יהיה צוות חשיבה לדיון, התייעצות ופעולה בהקשר להשלכות של תהליכים אלה ואחרים, על קלינאיות התקשורת, העובדות בתחום האודיולוגיה.

הקריאה פתוחה לכל חבר/ת אגודה המבקש/ת לתרום לנושא בדגש על העובדים במגזר הפרטי.

מוזמנות ומוזמנים להגיש בקשה להצטרף לצוות זה. שימו לב מספר המקומות בצוות מוגבל. הדיון הראשון של הצוות מתוכנן להתקיים בזום, כבר בימים הקרובים.

את הבקשה יש לשלוח אל מנכ"לית האגודה זהר לרר פטקין [zohar.ceo@ishla.org.il](mailto:zohar.ceo@ishla.org.il). אנא רשמו "הצטרפות לצוות חשיבה באודיולוגיה אד-הוק."

#### [לקריאת כל מסמך הקול קורא](#)

- **23 בינואר 2022 –** בהמשך להליך המשפטי שמתנהל בימים אלו בעניין **מרכז כללית שרותי בריאות לאספקת מכשירי שמיעה**, שירותי בריאות כללית הודיעו בשבוע שעבר על צמצום משמעותי של כמות הספקים והסניפים בהם ניתן לרכוש מכשירי שמיעה, במסגרת ההטבה של סל הבריאות. האגודה פנתה למשרד הבריאות במכתב בו היא מתריעה על פגיעה צפויה בציבור המטופלים ובקלינאי התקשורת. האגודה פרטה במכתבה את ההשלכות שיהיה למהלך זה הכוללות לפגיעה אנושה הן בתעסוקה ובחופש העיסוק של קלינאי התקשורת, כמו גם לפגיעה אנושה במבוטחי כללית הזקוקים לשרותי שיקום שמיעה. [לקריאת המכתב](#)
- **18 בינואר 2022 –** חבר הוועד **גלעד אמשלום סיים את כהונתו בוועד האגודה**. בהודעתו לוועד כתב: "החזרה לארץ וניגוד עניינים מבחינתי בניהול יחידה התפתחותית בתקופה כה מאתגרת של כח אדם ותהליכים של האגודה לא איפשרו לי להיות נוכח ופעיל כפי שרציתי להיות בתחילת הדרך... אני מאחל לכן הצלחה אדירה בהמשך הדרך, אתם וועד מדהים שעושה עבודה מופלאה. קהילת הקל"ת יכולים לישון בשקט שאתם/שם. אוהב מלא ובטוח שניפגש בשמחות"
- **6 בינואר 2022 – העסקת טכנאי שמיעה במקום קלינאי תקשורת באיכילוב** – בעקבות מידע שהגיע אל האגודה בעניין ביצוע בדיקות שמיעה שלא באמצעות קלינאי תקשורת מוסמכים בבית החולים איכילוב, פנתה האגודה אל הנהלת בית החולים, ואל משרד הבריאות במכתב הכולל דרישה לחדול מכך, ולהסיר את הפרסום המטעה בנושא. [לקריאת המכתב לביה"ח איכילוב](#)